# ウイスキーコニサー資格認定試験 2020年度 ウイスキープロフェッショナル受験要項

#### 試験日程

2020年7月26日(日) 13:30~16:30

※会場とタイムスケジュールは3ページをご確認ください

# 受験資格

- ・ウイスキー文化研究所会員
- ・ウイスキーエキスパート合格者

#### 受験料

22,000円(税込)

#### 認定料

11,000円(税込)

合格者には資格認定料として、上記の料金を申し受けます

後日、認定証および認定バッジが授与されます

#### 受験申认方法

2ページをご確認ください

#### 受験申込期限

2020年6月17日(水)18:00まで

※銀行振込の場合、受験料の振込期限は6月18日(木)12:00までとさせていただきます

#### 証明写真登録用紙 返送期限

2020年 6 月 29 日(月) 当日消印有効

#### 受験票のお届け

受験票は7月中旬に一斉発送いたします

万一7月19日(日)までに受験票がお手元に届かない場合は、当研究所までご連絡ください

<未着お問合せ期間>7月20日(月)10:00~7月22日(水)18:00

## 【申込にあたっての注意事項】

※締切日以降の受験申込は一切受付いたしませんので、ご了承ください

※一度振り込まれた料金は原則返金いたしかねます。金額をよくご確認の上、ご入金ください

受験料振り込み後の受験取りやめの場合も料金の払い戻しはできませんのでご了承ください

※ウイスキー文化研究所の会員情報、ウイスキー文化研究所オンラインショップの会員情報を変更されても受験者情報 には反映されませんので、受験者情報を変更される際はウイスキー文化研究所ウイスキーコニサー担当まで必ずご 連絡ください

# ■受験申込方法

## 1 ご自身の受験資格があるのかご確認ください

#### <受験資格>

#### ①ウイスキー文化研究所会員

本試験はウイスキー文化研究所の会員を対象とした試験です。会員でない方は受験できません。

必要な方は会員更新、再入会のお手続きをしてください。

金額は、会員更新:7,700円、再入会:7,700円となります

※ウイスキー文化研究所オンラインショップの会員とは異なりますのでご注意ください

再入会は「ウイスキー文化研究所HP入会案内(https://scotchclub.org/admission/)」よりお手続きください

#### ②ウイスキーエキスパート資格保有者

オンラインショップにて受験申し込みをする際、ウイスキーエキスパート合格認定番号が必要となります。

ご自身の認定証に記載されている番号(WE○○○○)を商品ページの「番号記入欄」にご入力いただかないと注文することが出来ませんのでお気をつけください。

※上記の①、②両方を満たしている必要があります。満たしていない方は受験できませんのでご了承ください。

## 2 本受験要項をご確認ください

本受験要項を必ずご確認ください

## 3 「受験申込ページ」より受験申込のお手続きをお願いします

#### 申込期限:2020年6月17日(水)18:00まで

[ウイスキー文化研究所オンラインショップ内] 受験申込みページより受験申込用の商品をお買い求めください。お申し込みにつきましては、ご本人様のお申し込みのみとなります。(お一人様、一注文のみ)

受験申し込みページ: (http://www.scotchclub-shop.org/product\_wp2020.html/)

※銀行振込の場合、振込期限は6月18日(木)12:00までとさせていただきます

- ・ お買い求めの際の「注文受付メール」、「支払完了メール」はお手続きを証明するものとなりますので、大切に保管してください
- ・ 受験料のお支払い方法は[クレジットカード決済]もしくは[銀行振込]からお選びいただけます
- ・お申し込み後の受験者・受験地の変更、取り消し、返金、次回への振り替えはいかなる理由であってもお受けできません

#### <受験者情報について>

ご注文時の『お届け先情報』のお名前、電話番号、ご住所が「受験者情報」になります

受験者情報は本試験の証明写真登録用紙、受験票、合否通知の送付に使用いたします

#### <お名前について>

ご注文時の「ご注文者情報」と「お届け先情報」につきましては必ず受験者本人のお名前を記入してください 万が一、お名前が違う場合には受理することが出来ませんのでお気をつけください

受験申込ページでご入力いただく「氏名のローマ字表記」は、合格認定証の氏名欄に印字します

## <ご住所について>

会社名・部署名などは必ず「住所」欄に記載をお願いいたします

※ウイスキー文化研究所の会員情報、ウイスキー文化研究所オンラインショップの会員情報を変更されても受験者情報には反映されませんので、受験者情報を変更される際は以下のウイスキー文化研究所ウイスキーコニサー担当まで必ずご連絡ください

**<ご連絡先>** 電話: 03-6277-4103(平日 10:00~18:00)、メール: (<u>swrc\_whiskyschool@scotchclub.org</u>) ※受験申込者情報の変更については随時承りますが、既に発送済の送付物につきましては対応致しかねますのでご了承ください

# 4 「証明写真登録用紙」が届きますので返送してください

(3)のお手続きとご入金を確認次第、「証明写真登録用紙」をお送りします

<u>お手元に届きましたら、必要事項を記入し、証明写真を一ヵ所に貼付の上、期日までにウイスキー文化研</u> 究所までご返送ください

「<u>証明写真登録用紙」のご返送が確認できない限り、受験出来ません</u>必ず期限内にご返送をお願いいたします

返送期限:2020年6月29日(月) 当日消印有効

- ※写真の大きさ:4cm×3cm
- ※上半身、正面向、脱帽、撮影3ヵ月以内(カラー)のものを貼付してください
- ※証明写真の裏には必ず氏名をご記入ください

# 5「受験票」が届きます

7月中旬に「受験票」をお送りします。受験に関する注意事項をご確認の上、試験当日お持ちください ※万一7月19日(日)までに受験票がお手元に届かない場合は、当研究所までご連絡ください

<未着お問合せ期間>7月20日(月)10:00~7月22日(水)18:00

試験当日に受験票をお忘れになると受験できません。紛失・忘れた場合は有料(2,000円)にて再発行いたします。

# ■試験当日

- 1. 試験当日は ①受験票 ②筆記用具(鉛筆かシャープペンシル・消しゴム) ③時計 をお持ちください。 受験票をお忘れになると受験できません。紛失・忘れた場合は有料(2,000円)にて再発行いたします。
- 2. 会場入口での受付はいたしませんので、会場内の案内板をご覧になり所定の座席にご着席ください。
- 3. 所定の試験開始時間に遅れた場合は受験資格を喪失することをご了承ください。
- 4. 試験中、携帯電話などの通信機器は電源をお切りください。時計、計算機として使用することはできません。また、時計の貸し出しはありませんので、各自ご用意ください。
- 5. 試験中に携帯電話が鳴り出した時点で、その携帯電話をお持ちの方はご退出いただき、試験終了とさせていただきます。
- 6. 官能試験でウイスキーの試飲を行うため、お車でのご来場は固くお断りいたします。

#### 試験会場

	試験会場名	所在地
東京	人事労務会館 大会議室	〒141-0032 東京都品川区大崎 2-4-3
大阪	CIVI 研修センター新大阪東   E703 号室	〒533-0033 大阪市東淀川区東中島 1 丁目 19番 4 号 新大阪 NLC ビル 3・5・6・7F

※試験会場は変更になる場合がございます。最終案内は受験票でお知らせいたします。

# タイムスケジュール

# 2020年7月26日(日) 13:00開場 13:30試験開始

時 間	予 定	備 考
13:10	開場	会場の案内掲示を確認の上、指定の座席にご着席ください。
13:20	オリエンテーション	筆記試験に関する諸注意
13:30	筆記試験開始	シート・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
15:00	筆記試験終了	試験内容・・・選択式および記述式による回答
15:00~15:25	休憩	試験会場は一旦閉鎖のため出入禁止となります。
15:25	オリエンテーション	官能試験に関する諸注意
15:30	官能試験開始	試験内容…官能試験(ウイスキー数点)
16:30	試験終了	選択式および記述式による回答

# ■合否発表

受験されたすべての方へ、試験実施約1ヵ月後に郵送にて、合否結果をお知らせいたします。住所を変更された方は必ず 当研究所までお電話または E-MAIL にてお知らせください。その際必ず受験されている旨を明記してください。

# 試験に関するお問い合わせ: ウイスキー文化研究所

〒150-0012 東京都渋谷区広尾5-23-6 長谷部第10ビル 2F TEL.03-6277-4103(平日 10:00~18:00) E-MAIL. swrc\_whiskyschool@scotchclub.org